1

证券代码  ：601992          证券简称：金隅股份           公告编号：临 2012-034

北京金隅股份有限公司

为控股子公司贷款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示

● 被担保人名称：天津振兴水泥有限公司 （以下简称“天津振兴”）

                 邯郸金隅太行水泥有限责任公司（以下简称“邯郸金隅”）

● 本次担保金额及为其担保累计金额：

                                       单位：人民币万元

序号 被担保人名称 本次担保金额 累计为其担保金额 备注

1 天津振兴 1000 24500

2 邯郸金隅 18800 18800

● 本次是否有反担保：本次担保无反担保

      一、担保情况概述

近日，北京金隅股份有限公司（以下简称“本公司”）接到银行返还的天

津振兴流动资金借款合同文本和邯郸金隅流动资金借款合同文本。根据本公司第

二届董事会第十五次会议审议通过的为子公司提供担保的决议，本公司为天津振

兴借款提供担保；根据本公司第二届董事会第十七次会议审议通过的为控股子公

司贷款提供担保的决议，本公司为邯郸金隅借款提供担保。

2011 年 12 月 7 日，本公司与上海浦东发展银行股份有限公司天津分行（以

下简称“浦发银行天津分行”）签署了《最高额保证合同》，本公司将为天津振

兴与浦发银行天津分行于 2012 年 10 月 26 日签署的 1000 万元《流动资金借款合

同》提供连带责任保证担保。

2012 年 11 月 29 日，本公司与中国建设银行股份有限公司峰峰支行（以下

简称“建设银行峰峰支行”）签署了《最高额保证合同》，本公司将为邯郸金隅

 2

与建设银行峰峰支行于 2012 年 11 月 29 日签署的累计 18800 万元《流动资金借

款合同》提供连带责任保证担保。

二、被担保方基本情况

1、天津振兴为本公司控股子公司（本公司持股比例为60.64%），注册地址

为北辰区引河桥北北辰经济开发区，法定代表人姜长禄。公司营业范围为：水泥

制造；普通货运；水泥深加工；建筑材料的批发、零售；金属、塑料门窗及配件

制造、按装、经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、

原辅材料的进口业务；自有房屋租赁；场地租赁。

该公司财务状况及经营业绩如下：

单位：人民币万元

2011 年 12 月 31 日 2011 年 2012 年 9 月 30 日
2012 年

1 月-9 月

资产总计 负债合计 负债率 净利润 资产总计 负债合计 负债率 净利润

108815 35400 32.53% 6262 108856.72  35229.33  32.36% 212.86

2、邯郸金隅为本公司控股子公司（本公司持股比例为 95.46%），注册地址

为邯郸市峰峰矿区建国路 2号，法定代表人李怀江。公司营业范围为：水泥及制

品生产销售；技术咨询服务；普通货运；矿渣粉及混凝土生产销售；承包与其实

力、规模、业绩相适应的国外工程项目，对外派遣实施上述境外工程所需的劳务

人员，及上述境外工程所需的设备材料出口业务；建筑石料用石灰岩开采销售；

建材销售。

该公司财务状况及经营业绩如下：

单位：人民币万元

2011 年 12 月 31 日 2011 年 2012 年 9 月 30 日
2012 年

1 月-9 月

资产总计 负债合计 负债率 净利润 资产总计 负债合计 负债率 净利润

131495.28 77945.86 59.28% 8117.10 154899.45 58864.32 38.00% 10421.67

三、担保协议的主要内容

2011 年 12 月 7 日，本公司与浦发银行天津分行签署了《最高额保证合同》，

本公司将为天津振兴与浦发银行天津分行于2012年 10月 26日签署的1000万元

 3

《流动资金借款合同》提供连带责任保证担保，期限为 12 个月，到期日为 2013

年 10 月 26 日。本公司承担保证责任的保证期间为债务履行期届满之日起两年，

保证担保的范围为主合同项下债务本金、利息、违约金、损害赔偿金，手续费及

其他为实现债权而发生的费用。

2012 年 11 月 29 日，本公司与建设银行峰峰支行签署了《最高额保证合同》，

本公司将为邯郸金隅与建设银行峰峰支行于2012年11月29日签署的累计18800

万元《流动资金借款合同》提供连带责任保证担保，期限为 12 个月，到期日为

2013 年 11 月 28 日。本公司承担保证责任的保证期间为债务履行期届满之日起

两年，保证担保的范围为主合同项下债务本金、利息、违约金、赔偿金及其他为

实现债权而发生的费用。

四、董事会意见

本公司第二届董事会第十五次会议于2011年 10月 28日以现场表决的方式

审议通过了为子公司提供担保的议案；本公司第二届董事会第十七次会议于

2012年 3月 28日以现场表决的方式审议通过了为控股子公司贷款提供担保的议

案。

上述议案详情请参阅本公司于 2011 年 10 月 29 日、2012 年 3 月 29 日刊登

在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》、上海证券

交易所网站及公司网站上的第二届董事会第十五次会议决议公告和第十七次会

议决议公告。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截止 2012 年 11 月 30 日，本公司累计对外担保总额为 153,505.80 万元，

占公司最近一期经审计净资产的 7.62%，无逾期对外担保情形。

六、备查文件目录

本公司第二届董事会第十五次会议决议及公告；

本公司第二届董事会第十七次会议决议及公告。

特此公告。

北京金隅股份有限公司董事会

2012 年 12 月 13 日